Galeys. ITEM unum casale domus jacens in Villa de Losanchy, cuius fines sunt de prima parte res Johannis Brunodeti junioris et eius nepotum, de secunda res liberorum Martini et Andree de Heryn, de tertia res liberorum Johannis Constantini. ITEM terciam partem pro indiviso unius molandini jacentem in Villa de Losanchy cum aquis, conductibus, molentibus, molleria et usu nemorum ad opus dicti molandini, quam terciam partem dicti molandini tenent in feudum a dicto confitente et eius fratribus liberi Martini de Heryn et Girardi de Trossarou, qui proinde faciunt eidem confitenti et eius fratribus tres denarios servicii et unam eminentam avene de reddictu. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos solidos, quatuor denarios obolum servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani, et tresdecim solidos, sex denarios tallie seu collete in festo Sancti Michaelis monete talliarum, unum sestarium avene et tres quartanas silliginis pulcre et receptibilis de reddictu in festo Sancti Michaelis et placitum dicti servicii quando acciderit. ITEM dictus confitens nomine suo et quorum supra se tenere confitetur in rectum feudum ut supra de recognitione dudum facta per Vulliermetam Dognini, nomine suo et suorum consorcium dicto domino nostro pro tunc comiti Sabaudie in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, de tota Alpe de Yllia et pascuis eiusdem videlicet jus suum quod habent in eisdem alpe et pascuis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra pro jure suo usagiorum dictorum alpium et pascuorum, sexdecim denarios servicii in festo Sancti Stephani cum suo jure quadraginta solidorum placiti debiti pro dicta tota alpe et pascuis de Yllia quando acciderit, et cum rata ipsorum duorum solidorum, sex denariorum servicii in festo Sancti Stephani, et placiti inde debiti quando acciderit, dicto domino nostro duci **375 [640 recto]** debitorum pro quodam novali jacente in pascuis de Yllia quod quondam tenebat Johannetus Vullienccii de Losanchy vacato et largiato per quondam dominum de Cly ad opus communitatum et Villagiorum de Cenglung, de La Roby, de La Serva et de Noarsa. Et hoc in exoneratione sexaginta octo solidorum servicii dicto domino nostro duci debitorum pro tota alpe et pascuis de Yllia per dictam quondam Vulliermetam Dognini, eidem domino recognitorum nomine suo et suorum consortum in manibus dicti quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec tunc deputati. Confitens, asserens idem recognoscens suo et quibus supra nominibus quodolvere consuevit annuatim pro suo jure dictorum duorum solidorum et sex denariorum servicii et placiti ipsorum quando acciderit, videlicet unum denarium monete cursalis Auguste servicii, cum suo recto placito quando acciderit. Protestans, promictens et renuncians ut supra. SUBSEQUENTER anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima nona mensis januarii, in loco supra descripto, presentibus Andrea de Colomba et Johanne Machet, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum

fiat universis quod ibidem ad instanciam mis notarii ut supra, presonaliter constitutus Andreas Girardi de Trossarou, qui gratis et sponte, nominibus suo et coniunctis fratrum suorum, cum juramento, in quantum eum eiusque fratres tangit, ratificavit et confirmavit <omnia in presenti instrumento descripta>, confitens tenere <quod> ut supra describitur, cum et sub omni juris et facti renunciacione necessaria pariter et cauthela. DEINDE anno, indicione, die et loco premissis, presentibus Amedeo de Poudral et Johanne Bardoney, testibus pro infrascriptis vocatis et rogatis, notum sit omnibus quod ibidem personaliter constitutus Andreas Johannis Martini de Heryn, nominibus suo, dicti eius patris et avuncolorum, pro quibus ratum habere promisit, gratis et sponte pro se et suis heredibus et causam habituris, cum juramento ratificavit et approbavit, in quantum eum, eius patrem et dictos suos avunculos tangere potest, omnia et singula in presenti instrumento contenta et descripta, promictens contra premissa non venire, sed illa observare et adimplere, renunciando omni excepcioni dictarum promissionum, juramenti et obligationum non factarum et omni alii juri canonico et civili quibus contra premissa dici possent vel quomodolibet opponi, de quibus omnibus premissis dictus confitens nomine suo et quorum supra, peciit et requisit per me notarium et commissarium subsignatum duo et plura fieri et tradi publica instrumenta, dictamine peritorum dictanda, facti tamen substancia in aliquo non mutata.

Petrus Cruse notarius.

## 46 - 1459, jan. 29 -

A Valtournenche in casa Carrel, testi i notai Foldon e Lorenzo Rigollet, **Antonio figlio del defunto Giovanni di Andreveto Bossonin della Roby, detto Barat**, a nome anche del fratello Pietro, confessa di tenere in feudo i terreni e i prati siti al Tercey di Corrioron, il diritto all'uso dei pascoli del Tercey per otto vacche da latte e tre tori. Altri beni al Pré Riond (*pratum rotundum*) di Corriore, a Cugnyon, à Leschy, al Croset, a Torterousa, alla Glarena, al Syou (o Darbella), al Clos sotto la Roby, alla Leyveta, al Crest dell'Estollaz, al Ronc di Yllia inferiore, alla Lex Noire (*Lex neyry*), ai Fyou, al Sappel di Yllia con 4 case, alla Roby con tre case, la metà di un forno alla Roby, (albergamento di Pietro di Cly, Nicoletto Vacher il 2.5.1340), ancora prati al Jacz di Corrioron. Altri beni provengono loro da Andreveto Croset di Crétaz: prati al Tercier del Giomein con diritto a pascolare nove vacche e un torello (Andreveto e Martino fratelli, figli di Bossonino della Roby) e ancora altri pascoli con una casa al Crétaz (alias Tercier) del Giomein.

**376** [640 verso] - *Confessio Anthonii filii quondam Johannis Andreveti Bossonini de La Roby, dicti Barat, nominibus suo et Petri eius fratris.*

ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vigesima nona mensis januarii, in Valletornenchia videlicet in domo heredum Petri Carrelli sita in Pasquier, presentibus Martino Foldon et Laurencio Rigoleti notariis, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem ad instantiam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis, personaliter constitutus **Anthonius, filius quondam Johannis Andreveti Bossonini de La Roby, dictus Barat**, nominibus suis<sup>312</sup> et coniuncto Petri eius fratris, pro quo promisit habere ratum et firmum et facere per eundem laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta et descripta cum sollempnitatibus requisitis quam primum fuerit requisitus, per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, qui gratis et sponte, quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, tam de jure quam patrie Vallis Auguste consuetudine, pro se suisque heredibus et in posterum successoribus quibuscumque causamque ipsius perpetue habituris, et per juramentum suum super sanctis Dei scripturis corporaliter prestitum, confessus fuit et publice, tamquam si esset in vero iudicio coram suo iudice competenti judicialiter evocatus propter hec palam et publice et non occulte, confessus fuit et manifeste recognovit se tenere velleque et debere tenere ac actenus tenuisse ex nunc imperpetuum se tenere constituit in rectum et perpetuum feudum nomineque recti et perpetui feudi, a prefato domino nostro Sabaudie duce et suis quibus supra, ad causam sui castris Cliti et resorti eiusdem, de recognitione dudum in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati facta illustri bone memorie domino nostro Amedeo, genitori prelibati **377** [641 recto] domini nostri ducis moderni, pro tunc comiti Sabaudie, per dictum Johannem, filium quondam Andreveti Bossonini, patrem dictorum confitentium, subsequenter in manibus Glaudii Voudani, notarii equidem et commissarii ut supra, per eundem Johannem, videlicet res et possessiones subscriptas cum eorum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, rippagiis, conductibus cunctisque aliis bonis usibus et partinenciis universis et consuetis. ET primo circa ...<sup>313</sup> secatoria prati jacencia in territorio de Coreorum loco dicto Tercey, quorum fines sunt de prima parte torrens, de secunda pasturagia dou Tercey de Logiement, de tertia res dicti confitentis et eius fratris, quas tenet ab heredibus Jacobi Leporarii. ITEM usum suum ad ponendum super pascuis de Tercey, quolibet anno, octo vaquas cum tribus thoranis et non ultra. ITEM circa tertium unius secatorii prati jacentis ibidem in Coriorum, loco dicto Pratum Rotundum, cuius fines sunt de prima parte torrens, de secunda res liberorum Petri Leporarii, de tertia pascua de Coreorum. ITEM ibidem, loco dicto Cugnyon, circa tertium unius secatorii prati <cuius fines sunt de prima parte> res liberorum Petri Leporarii, de secunda mons, salva pascua, de tertia res dictorum confitentium, una cum situ trium domorum jacencium infra premissas pecias, quas duas pecias supra proxime confinatas cum domibus predictis tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Martini de Heryn, qui proinde faciunt annuatim dictis confitentibus quinque solidos monete cursalis Auguste. ITEM circa tertium unius secatorii prati jacentis en La Leschy, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res liberorum dicti Petri Leporarii, de tertia res liberorum dicti Martini de Heryn, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus dicti liberi Martini de Heryn sub servicio predicto. ITEM circa quartum unius secatorii prati jacentis ibidem, loco dicto Croset, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res liberorum dicti Petri Leporarii, de tertia res liberorum dicti Martini de Heryn, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus hiiidem liberi Martini de Herin sub servicio